



J R. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70
Rua: Av. Tico Gomes. 60
Loja 03 Centro - Itapajé - Ce
Fone: (85) 99253.8101/99828.7954/99103.7098
E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com

**À Prefeitura Municipal de Acaraú
Comissão de Pregão
Pregão Presencial N° 0908.02/2016**

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME
AV TICO GOMES N°60
CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000
CNPJ: 17.699.227/0001-70
CGF: 06.503.332-9
Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, limpeza, higiene pessoal e materiais permanentes, destinados a atender as necessidades do Programa Brasil Carinhoso, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município Acaraú-CE, conforme especificações em anexo do edital.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item n°	Especificação do Produto	Marca	Und	Quant	Extenso	Valor Unit	Extenso	Valor Total
1	PAPEL OFICIO A4 CX COM 10X50 FLS	Rino	CX	200	vinte reais	R\$ 20,00	quatro mil reais	R\$ 4.000,00
2	FITA GOMADA 38MMX10M	Eurocel	Und	400	três reais	R\$ 3,00	um mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



3	FOLHAS DE EVA CORES VARIADAS	lbel	Und	800	três reais e dez centavos	R\$ 3,10	dois mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 2.480,00
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66	São Miguel	Und	1200	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 0,55	seiscentos e sessenta reais	R\$ 660,00
5	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	Novaprint	Und	1200	noventa centavos de real	R\$ 0,90	um mil e oitenta reais	R\$ 1.080,00
6	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	leonora	CX	800	três reais e trinta centavos	R\$ 3,30	dois mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 2.640,00
7	LAPIS COLORIDO COM 12 CORES	Injexpen	CX	800	três reais e vinte centavos	R\$ 3,20	dois mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 2.560,00
8	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	Acrilex	CX	800	um real e oitenta centavos	R\$ 1,80	um mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	Jocar	CX	160	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 27,80	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$ 4.448,00
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	Compact	CX	120	seis reais	R\$ 6,00	setecentos e vinte reais	R\$ 720,00

[Handwritten signatures and initials]

11	DUREX COLORIDO 12MMX30MT (CORES VARIADAS)	Eurocel	Und	500	setenta e cinco centavos de real	R\$ 0,75	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 375,00
12	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	todo livro	Und	152	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00
Total: vinte e um mil novecentos e oitenta e três reais								R\$ 21.983,00

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

Item nº	Especificação do Produto	Marca	Und	Quant	Extenso	Valor Unit	Extenso	Valor Total
21	FRAUDA DESCARTAVEL	ativa baby	PAC	270	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6,85	um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.849,50
22	SABONETE INFANTIL	charme e carinho	PAC	320	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	um mil e quarenta reais	R\$ 1.040,00
23	SHAMPOO INFANTIL	flora	Und	270	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	um mil, quinhentos e sessenta e seis reais	R\$ 1.566,00
24	LENÇO UMEDECIDO	clinoff	PAC	270	sete reais e vinte centavos	R\$ 7,20	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 1.944,00



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature that appears to be 'Aure' and other initials.

25	COTONETE	use	PAC		270	um real e noventa centavos	R\$ 1,90	quinientos e treze reais	R\$ 513,00
26	CREME DE ASSADURA	xuxinha	Und	120	oito reais		R\$ 8,00	novecientos e sessenta reais	R\$ 960,00
Total: sete mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos									R\$ 7.872,50

MATERIAL PERMANENTE

Item n°	Especificação do Produto	Marca	Und	Quant	Extenso	Valor Unit	Extenso	Valor Total
37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMORIA DEDICADA) HD 1 TB, TELA 15,6"	Dell	Und	40	quatro mil, duzentos e trinta reais	R\$ 4.230,00	cento e sessenta e nove mil e duzentos reais	R\$ 169.200,00
38	FOGO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FORNO)	MR	Und	15	um mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 1.260,00	dezoito mil e novecentos reais	R\$ 18.900,00
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMINIO REFORÇADA	Cortiarie	Und	50	quatrocentos e dezoito reais	R\$ 418,00	vinte mil e novecentos reais	R\$ 20.900,00
40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	Consul	Und	10	um mil, novecentos e cinco reais	R\$ 1.905,00	dezenove mil e cinquenta reais	R\$ 19.050,00
41	AR CONDICIONADO DE 1.800 BTUS	Springer	Und	15	dois mil, novecentos e noventa e oito reais	R\$ 2.998,00	quarenta e quatro mil, novecentos e setenta reais	R\$ 44.970,00

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



[Handwritten mark]

42	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO - 45 CM	Ventisol	Und	40	trezentos e quarenta e três reais	R\$ 343,00	treze mil, setecentos e vinte reais	R\$ 13.720,00
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, TUBULAÇÃO DE ALUMINIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L, COM 4 TORNEIRAS	TR	Und	20	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.450,00	sessenta e nove mil reais	R\$ 69.000,00
44	ESTABILIZADOR DE 1500VA	Apc	Und	5	setecentos e trinta e três reais	R\$ 733,00	três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.665,00
Total: trezentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e cinco reais								
								R\$ 359.405,00



DIVERSOS

Item nº	Especificação do Produto	Marca	Und	Quant	Extenso	Valor Unit	Extenso	Valor Total
45	PISCINA DE PLASTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERISTICA - LONA EM PVC MONOCRATICO; TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTO EM OINTURA EPOXI A PO BRANCA. PEÇAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO)	Mor	Und	38	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 645,00	vinte e quatro mil quinhentos e dez reais	R\$ 24.510,00
Total: vinte e quatro mil quinhentos e dez reais								R\$ 24.510,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Valor da Proposta R\$ 413.770,50 (Quatrocentos e treze mil setecentos e setenta reais e cinquenta centavos).
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Itapajé/Ce 23 de Agosto de 2016

Samiriana Dalus Bastos
J R DE ARAÚJO LOBATO NETO ME

J R DE ARAÚJO LOBATO NETO ME
Av. Tico Gomes, 60 Loja 08-Centro
CNPJ: 17.699.227/0001-70
Cep: 62.600.000 Itapajé-Ce



J.R. DE ARAÚJO LOBATO NETO ME
Cnpj: 17.699.227/0001-70 - Itapajé-Ce

CARTÓRIO ZÉLIA MOTA 1º OFÍCIO DE ITAPAJÉ-CE
reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: SAMIRIANA BASTOS
BASTOS, DOU FÉ. Itapajé-Ceará, 23/08/2016

Maria Zélia Mota
MARIA ZÉLIA MOTA



MARIA ZÉLIA MOTA
TITULAR
Cartório Zélia Mota
1º Ofício - Itapajé-CE

VALIDO SOMENTE
COM O SELO DE
AUTENTICIDADE

Edson



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]